

भारत सरकार  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 4258

गुरुवार, 18 जुलाई, 2019/27 आषाढ़, 1941 (शक)

राष्ट्रीय राजमार्गों की सैद्धांतिक रूप में घोषणा

4258. श्री रमेश चन्द्र माझी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि ओडिशा के उन राज्यीय राजमार्गों/सड़कमार्गों का ब्यौरा क्या है जिन्हें विगत पांच वर्षों के दौरान सैद्धांतिक रूप से राष्ट्रीय राजमार्गों के रूप में मंजूर करने की घोषणा की गई है?

उत्तर  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री  
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

मंत्रालय ने विगत पांच वर्षों के दौरान राज्य सरकार को केवल विस्तृत परियोजना रिपोर्ट तैयार करने में सहायता के उद्देश्य से ओडिशा राज्य में 13 राज्यीय राजमार्गों/सड़कों को 'सैद्धांतिक रूप' से राष्ट्रीय राजमार्ग के रूप में चिन्हित किया है। ब्यौरा अनुलग्नक पर संलग्न हैं।

**अनुलग्नक**

'राष्ट्रीय राजमार्गों की सैद्धांतिक रूप में घोषणा' के संबंध में श्री रमेश चन्द्र माझी द्वारा दिनांक 18.07.2019 को पूछे गए लोक सभा लिखित प्रश्न संख्या 4258 के उत्तर में उल्लिखित अनुलग्नक

विगत पांच वर्षों के दौरान ओडिशा राज्य में 'सैद्धांतिक रूप' से राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित करने के लिए अनुमोदित राज्यीय राजमार्गों/सड़कों का ब्यौरा		
क्र.सं.	खंड का नाम	लंबाई (किमी में)
1	बडकेरा (अंगुल) - हिंडोल - गंजा - दासपल्ला - भंजनगर	170.00
2	बालनगिर - पटनागढ़ - खापराखोल - उद्यानबंध	101.38
3	नारनपुर - कालियाहाटा - कंकादहाद - कामाख्यानगर	100.00
4	केंद्रापा के निकट रारा-5ए (नया रारा-53) जंक्शन के साथ - चांदबाली - धर्मा - भद्रक के निकट रारा-5 (जीक्यू) (नया रारा-16) जंक्शन के साथ	128.70
5	पलासा - परलाखेमुंडी - रमनगुडा - बिसमटाक - मुनीगुडा - भाबनीपटना	202.92
6	भाबनीपटना - करैअर - बंगोमुंडा - पटनागढ़ - पदमापुर - छत्तीसगढ़ सीमा	206.00
7	चक्रधरपुर - सोनुआ - गोयलकेरा - मनोहरपुर - जराईकेला - झारखंड/ओडिशा सीमा से रारा-143 पर धबलेश्वर तक (जराईकेला से धबलेश्वर तक ओडिशा का भाग)	36.70
8	हातीगमहरिया - बेनीसागर से सिंगादा के निकट रारा-49 के जंक्शन के साथ (सैद्धांतिक रूप से अनुमोदित रारा)	17.30
9	खालीकोटे - कोडाला - बुधंबा - बोइरानी - कोइनफुलिया - अस्का रोड (रारा घोषणा सिद्धांततः अनुमोदित)	52.00
10	दिगापहांडी (रारा-326 पर) हरिदाखांडी (रारा-59 पर) (रारा घोषणा सिद्धांततः अनुमोदित)	24.60
11	जंकिया के निकट रारा-5 (जीक्यू) (नया रारा सं.-16) का जंक्शन - रारा-316 पर चंदनपुर (40 किमी)	40.00
12	भुबनेश्वर - आथगढ़ - समरपुर (शंकरपुर) - महिधरपुर रोड	115.00
13	झारसुगुडा (रारा-49 पर) - करमडिही - सुबडेगा - बालीशंकरा से लुडंग (पाथलगांव) रारा-43 पर) के निकट रारा-43 के जंक्शन के साथ से ओडिशा सीमा तक	77.00
	<b>जोड़</b>	<b>1271.60</b>

\*\*\*\*\*